

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SZ\_TO\_REK\_02Vybavuje / linka  
Mikušček/ 0918 600 969Miesto odoslania / Dátum  
Trnava/ 25.10.2018

Vec: **Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii 2.**

**Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.**, so sídlom Pavlova 17, 955 20 Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. **202/2018 z 11.10.2018 pod zn. 14284 - WYP** Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len „Výzva“) na predmet zákazky „**Rekonštrukcia nemocnice Topoľčany**“.

V súlade s §114 ods. 8 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii.

**Otázka č. 11:**

Žiadame verejného obstarávateľa o zaslanie projektových podkladov k rozvážačom 1RT1/3RCH1/3RA1/3RA2/3RA3/3RA4/HR-VZT, ktoré sú uvedené vo výkaze výmer MaR, avšak nenachádzajú sa v poskytnutej projektovej dokumentácii.

**Odpoveď č. 11:**

Princíp a obsah každého rozvážača je popísaný v Technickej správe, Technologickej schéme a Výkaze výmer. Zapojenie rozvážača je predmetom príslušného riadku Výkazu výmer a úspešný dodávateľ ho musí zhotoviť podľa svojich zvyklostí a v súlade s konkrétnym výrobcom materiálu, obzvlášť riadiaceho systému.

**Otázka č. 12:**

V prílohe zasielame VV, kde je uvedené, že pre Medicínsku technológiu je v prílohách osobitný dieň rozpočet, avšak ten sme v prílohách nenašli.

Žiadame o jeho zaslanie alebo upresnenie kde sa nachádza.

**Odpoveď č. 12:**

Medicínska technológia je predmetom samostatných verejných súťaží a nie je predmetom tohto postupu verejného obstarávania.

**Otázka č. 13:**

V súťažných podkladoch je uvedené:



„20.2.3. Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) s uvedením cien za zhotovenie Diela v strojovo čitateľnom formáte .xls, ktorý bude v súlade bodom 6 týchto súťažných podkladov a s prílohou č. 2 týchto súťažných podkladov; Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) musí vo vzťahu k všetkým nákladovým položkám predstavujúcim stavebné materiály alebo tovary obsahovať konkrétny obchodný názov daných ponúknutých produktov (uchádzač doplní uvedené údaje do stĺpca „Popis“ výkazu výmer ideálne odlíšené farbou alebo hrúbkou písma). Za nákladové položky predstavujúce stav. materiály alebo tovary sa nepovažujú položky, ktorých cena zahŕňa výlučne prácu / montáž / prevoz alebo presun hmôt. Verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača realizáciu diela prostredníctvom uchádzačom ponúknutých stav. materiálov alebo tovarov (príp. technológií ak ich výkaz výmer obsahuje). Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo pri návrhu úspešného uchádzača v rámci realizácie diela o zámenu ponúknutého materiálu alebo tovaru (príp. technológie) s porovnateľnými, či lepšími vlastnosťami oproti v ponuke uvedeným, tento návrh odmietnuť. Uchádzač môže ponúknuť ekvivalentné materiály, tovary alebo technológie len za dodržania podmienok a pravidiel predkladania ekvivalentov uvedených v súťažných podkladoch. Verejný obstarávateľ má v rámci vyhodnocovania ponuky právo požadovať od uchádzača technický list predmetných materiálov (technológií, postupov), ak má komisia pochybnosti o splnení minimálnych technických parametrov; - predložiť elektronicky; ”

a) Stĺpec „Popis“ figuruje iba vo V EI .01-V Výkaz výmer - ASR a E2-V Výkaz výmer -LV. Rozumieme správne tomu, že uvedené ustanovenie SP sa týka iba týchto dvoch výkazov výmer?

b) Máme za to, že výrobky a konštrukcie vyrábané „na mieru“ pre potreby konkrétnej stavby (či už kovové, betónové a pod.) nemôžu mať konkrétne obchodné názvy.

Taktiež nám nie je jasné ako máme postupovať pri položkách, v ktorých je zahrnutý aj montážny, pomocný materiál, a teda či je potrebné uvádzať konkrétne obchodné názvy takéhoto materiálu.

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie jeho požiadaviek, prípadne uviesť konkrétne položky, pri ktorých je potrebné uviesť konkrétne obchodné názvy a od ktorých bude verejný obstarávateľ požadovať technické listy v rámci vyhodnocovania ponúk.

### Odpoveď č. 13:

Verejný obstarávateľ k uvedenej otázke zverejnil samostatnú informáciu o oprave a upresnení uvedeného bodu súťažných podkladov.

### Otázka č. 14:

V predloženom výkaze výmer Dotovaná osoba nezadefinovala požadovaný ekvivalent tienenia Pb platňou, pričom ak má byť priečka tienená, danú položku nevieme naceniť.

Preto by sme chceli Dotovanú osobu požiadať o zadefinovanie výkazu výmer E1.01-V Výkaz výmer – ASR v časti vstavba operačných sál.

**Odpoveď č. 14:**

Vo výkaze výmer v časti E1.01 Architektonicko stavebné riešenie (OS - Vstavba operačných sál) je v popisnej časti (špecifikácii) uvedené požadované tienenie zodpovedajúce ekvivalentu Pb napr. Ekvivalent tienenia 1,0 mm Pb. V prípade návrhu použitia ekvivalentu zodpovedajúcemu uvedenému tieneniu z Pb je potrebné uviesť, o aký materiál/výrobok sa jedná s preukázateľnými vlastnosťami, ktoré spĺňajú požadované hodnoty tienenia. Verejný obstarávateľ má za to, že štandardný certifikovaný výrobca dokáže podľa popisu vo výkaze výmer jednotlivé komponenty vstavby oceniť.

S pozdravom

.....

**Daniel Mikušček**

Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie